
法　人　名：公益財団法人　盛岡市体育協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 200,701 200,701 0

            基本財産運用収入振替額 1,240,951 1,240,950 1

          基本財産運用益計 1,441,652 1,441,651 1

        ②特定資産運用収益

            減価償却引当資産運用収入 206 279 △ 73

          特定資産運用収益計 206 279 △ 73

        ③事業収益

            スポーツ少年団事業収入 2,844,000 3,014,000 △ 170,000

            スポーツ人の集い開催事業収入 1,239,000 1,487,000 △ 248,000

            指定管理料収入 361,956,928 383,730,660 △ 21,773,732

            施設利用料収入 173,878,612 130,686,797 43,191,815

            自動販売機取扱手数料収入 7,255,820 9,413,574 △ 2,157,754

            参加料収入 52,708,209 53,131,576 △ 423,367

            広告料収入 880,000 1,070,000 △ 190,000

            その他事業収入 10,976,628 2,383,854 8,592,774

          事業収益計 611,739,197 584,917,461 26,821,736

        ④受取補助金等

            盛岡市補助金収入 36,349,000 36,853,000 △ 504,000

            岩手県体育協会補助金収入 67,040 68,720 △ 1,680

          受取補助金等計 36,416,040 36,921,720 △ 505,680

        ⑤受取負担金

            市民体育大会開催負担金収入 2,124,000 2,124,000 0

            県民体育大会参加負担金収入 726,400 760,800 △ 34,400

            加盟団体負担金収入 960,000 960,000 0

          受取負担金計 3,810,400 3,844,800 △ 34,400

        ⑥受取寄附金

            受取寄附金 8,000 16,000 △ 8,000

          受取寄附金計 8,000 16,000 △ 8,000

        ⑦雑収益

            受取利息 5,781 10,238 △ 4,457

            雑収益 361,106 692,398 △ 331,292

          雑収益計 366,887 702,636 △ 335,749

        経常収益計 653,782,382 627,844,547 25,937,835

     (2)経常費用

        ①事業費

            給料手当 146,462,578 141,773,636 4,688,942

            臨時補助員賃金 44,769,853 37,258,821 7,511,032

            退職金共済掛金 4,480,000 4,850,000 △ 370,000

            福利厚生費 28,000,158 27,437,253 562,905

            退職給付費用 0 12,848,841 △ 12,848,841

            旅費交通費 1,167,024 2,424,312 △ 1,257,288

            通信運搬費 2,292,573 2,315,654 △ 23,081

            減価償却費 9,379,019 3,075,858 6,303,161
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            消耗什器備品費 2,767,807 492,102 2,275,705

            消耗品費 16,887,108 15,643,743 1,243,365

            修繕費 6,751,369 6,703,644 47,725

            印刷製本費 1,642,349 1,316,210 326,139

            燃料費 46,198,248 37,000,790 9,197,458

            光熱水料費 124,145,473 118,131,723 6,013,750

            食糧費 1,749,373 1,856,610 △ 107,237

            被服費 535,615 566,104 △ 30,489

            賃借料 4,453,193 4,094,396 358,797

            使用料 2,928,414 2,897,999 30,415

            保険料 3,120,498 2,904,914 215,584

            諸謝金 11,448,100 12,746,150 △ 1,298,050

            負担金 1,269,952 1,553,232 △ 283,280

            助成金 14,231,280 11,614,790 2,616,490

            登録料 2,792,920 2,706,300 86,620

            委託費 107,768,534 100,826,468 6,942,066

            手数料 1,603,504 1,140,692 462,812

            返還金 61,461 151,110 △ 89,649

            租税公課 17,877,300 19,868,800 △ 1,991,500

            宣伝広告料 135,000 344,568 △ 209,568

            貯蔵品期首残高 2,736,084 2,517,574 218,510

            貯蔵品期末残高 △ 3,142,486 △ 2,736,084 △ 406,402

          事業費計 604,512,301 574,326,210 30,186,091

        ②管理費

            役員報酬 3,829,200 3,954,000 △ 124,800

            給料手当 28,261,743 26,714,553 1,547,190

            臨時補助員賃金 0 387,855 △ 387,855

            退職金共済掛金 600,000 600,000 0

            福利厚生費 5,174,912 4,845,742 329,170

　　　　　　報償費 159,525 38,400 121,125

            会議費 288,666 420,039 △ 131,373

            旅費交通費 63,640 4,736 58,904

            交際費 75,500 149,972 △ 74,472

            通信運搬費 337,195 337,587 △ 392

            減価償却費 396,418 143,043 253,375

            消耗品費 406,249 339,923 66,326

            印刷製本費 828,792 785,203 43,589

            光熱水料費 344,248 329,715 14,533

            食糧費 4,743 11,970 △ 7,227

            賃借料 149,040 149,040 0

            使用料 6,810 3,000 3,810

            諸謝金 129,600 8,550 121,050

            負担金 169,000 159,000 10,000

            委託費 1,531,440 1,337,256 194,184

            手数料 69,050 6,336 62,714

            租税公課 9,900 6,700 3,200

            宣伝広告料 218,000 65,800 152,200

            貯蔵品期首残高 268,449 325,735 △ 57,286
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            貯蔵品期末残高 △ 356,939 △ 268,449 △ 88,490

          管理費計 42,965,181 40,855,706 2,109,475

        経常費用計 647,477,482 615,181,916 32,295,566

          当期経常増減額 6,304,900 12,662,631 △ 6,357,731

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

            固定資産除却損 6 0 6

            過年度退職給付費用 0 0 0

        経常外費用計 6 0 6

          当期経常外増減額 △ 6 0 △ 6

          税引前当期一般正味財産増減額 6,304,894 12,662,631 △ 6,357,737

          法人税、住民税及び事業税 3,566,800 1,394,800 2,172,000

          当期一般正味財産増減額 2,738,094 11,267,831 △ 8,529,737

          一般正味財産期首残高 134,428,482 123,160,651 11,267,831

          一般正味財産期末残高 137,166,576 134,428,482 2,738,094

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        ①基本財産運用益

            基本財産運用収入 1,240,951 1,240,950 1

          基本財産運用益計 1,240,951 1,240,950 1

        ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 1,240,951 1,240,950 1

          一般正味財産への振替額計 1,240,951 1,240,950 1

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 87,083,000 87,083,000 0

          指定正味財産期末残高 87,083,000 87,083,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 224,249,576 221,511,482 2,738,094

 



別紙１

(単位：円）

公益１ 公益２ 公益共通 公益　計 収益１ 収益２ 他１ 収益共通 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,441,652 0 0 1,441,652 0 0 0 0 0 0 0 1,441,652

基本財産運用収入 200,701 0 200,701 0 0 0 0 0 200,701

基本財産運用収入振替額 1,240,951 0 1,240,951 0 0 0 0 0 1,240,951

特定資産運用益 20 146 0 166 0 20 0 0 20 20 0 206

減価償却引当資産運用収入 20 146 166 0 20 0 20 20 206

事業収益 3,669,900 566,643,739 0 570,313,639 14,298,598 25,887,960 1,239,000 0 41,425,558 0 0 611,739,197

スポーツ少年団事業収入 2,844,000 0 2,844,000 0 0 0 0 2,844,000

スポーツ人の集い事業収入 0 0 0 0 0 1,239,000 1,239,000 1,239,000

受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0

指定管理料収入 0 361,956,928 361,956,928 0 0 0 0 361,956,928

施設利用料収入 0 147,990,652 147,990,652 0 25,887,960 0 25,887,960 173,878,612

自動販売機取扱手数料収入 0 0 0 7,255,820 0 0 7,255,820 7,255,820

参加料収入 0 52,708,209 52,708,209 0 0 0 0 52,708,209

広告料収入 0 880,000 880,000 0 0 0 0 880,000

その他事業収入 825,900 3,107,950 3,933,850 7,042,778 0 0 7,042,778 10,976,628

受取補助金等 1,819,040 0 0 1,819,040 0 0 0 0 0 34,597,000 0 36,416,040

盛岡市補助金収入 1,752,000 0 1,752,000 0 0 0 0 34,597,000 36,349,000

岩手県体育協会補助金収入 67,040 0 67,040 0 0 0 0 0 67,040

受取負担金 726,400 2,124,000 0 2,850,400 0 0 0 0 0 960,000 0 3,810,400

市民体育大会開催負担金収入 0 2,124,000 2,124,000 0 0 0 0 0 2,124,000

726,400 726,400 0 726,400

加盟団体負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 960,000 960,000

受取寄附金 0 8,000 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 8,000

寄附金収入 0 8,000 8,000 0 0 0 0 0 8,000

雑収益 17,017 1,416 0 18,433 0 0 0 0 0 348,454 0 366,887

受取利息 17 1,416 1,433 0 0 0 0 4,348 5,781

有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 17,000 0 17,000 0 0 0 0 344,106 361,106

経常収益計 7,674,029 568,777,301 0 576,451,330 14,298,598 25,887,980 1,239,000 0 41,425,578 35,905,474 0 653,782,382

（２）経常費用

事業費 20,224,686 570,901,389 0 591,126,075 1,303,839 10,889,512 1,192,875 0 13,386,226 0 0 604,512,301

給料手当 2,323,485 141,389,596 143,713,081 0 2,749,497 0 2,749,497 146,462,578

臨時補助員賃金 0 44,262,310 44,262,310 0 507,543 0 507,543 44,769,853

退職金共済掛金 120,000 4,281,940 4,401,940 0 78,060 0 78,060 4,480,000

福利厚生費 378,248 27,085,300 27,463,548 0 536,610 0 536,610 28,000,158

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 93,180 1,073,844 1,167,024 0 0 0 0 1,167,024

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 161,123 2,027,567 2,188,690 0 28,315 75,568 103,883 2,292,573

減価償却費 396,418 8,586,183 8,982,601 0 396,418 0 396,418 9,379,019

消耗什器備品費 0 2,672,262 2,672,262 0 95,545 0 95,545 2,767,807

消耗品費 602,687 16,036,074 16,638,761 0 109,351 138,996 248,347 16,887,108

修繕費 0 6,384,378 6,384,378 0 366,991 0 366,991 6,751,369

印刷製本費 249,674 1,355,890 1,605,564 0 36,785 0 36,785 1,642,349

燃料費 0 45,416,722 45,416,722 0 781,526 0 781,526 46,198,248

光熱水料費 0 123,612,025 123,612,025 322,239 211,209 0 533,448 124,145,473

食糧費 207,137 574,141 781,278 0 0 968,095 968,095 1,749,373

被服費 0 535,615 535,615 0 0 0 0 535,615

賃借料 163,080 4,174,195 4,337,275 0 115,918 0 115,918 4,453,193

使用料 130,690 2,778,168 2,908,858 0 19,556 0 19,556 2,928,414

保険料 150,850 2,933,684 3,084,534 0 35,964 0 35,964 3,120,498

諸謝金 593,300 10,844,800 11,438,100 0 0 10,000 10,000 11,448,100

負担金　 759,480 504,602 1,264,082 0 5,870 0 5,870 1,269,952

助成金 11,900,280 2,331,000 14,231,280 0 0 0 0 14,231,280

登録料 2,069,200 723,720 2,792,920 0 0 0 0 2,792,920

委託費 0 104,485,135 104,485,135 0 3,283,399 0 3,283,399 107,768,534

手数料 6,718 1,505,956 1,512,674 0 90,614 216 90,830 1,603,504

返還金 0 61,173 61,173 0 288 0 288 61,461

租税公課 25,300 15,410,106 15,435,406 981,600 1,460,294 0 2,441,894 17,877,300

宣伝広告費 0 135,000 135,000 0 0 0 0 135,000

期首貯蔵品 270 2,728,491 2,728,761 0 7,323 0 7,323 2,736,084

期末貯蔵品 △ 106,434 △ 3,008,488 △ 3,114,922 0 △ 27,564 0 △ 27,564 △ 3,142,486

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,965,181 0 42,965,181

役員報酬 3,829,200 3,829,200

給料手当 28,261,743 28,261,743

臨時補助員賃金 0 0

退職金共済掛金 600,000 600,000

福利厚生費 5,174,912 5,174,912

報償費 159,525 159,525

会議費 288,666 288,666

旅費交通費 63,640 63,640

交際費 75,500 75,500

通信運搬費 337,195 337,195

減価償却費 396,418 396,418

消耗品費 406,249 406,249

印刷製本費 828,792 828,792

光熱水料費 344,248 344,248

食糧費 4,743 4,743

賃借料 149,040 149,040

使用料 6,810 6,810

諸謝金 129,600 129,600

負担金　 169,000 169,000

委託費 1,531,440 1,531,440

手数料 69,050 69,050

租税公課 9,900 9,900

宣伝広告費 218,000 218,000

期首貯蔵品 268,449 268,449

期末貯蔵品 △ 356,939 △ 356,939

経常費用計 20,224,686 570,901,389 0 591,126,075 1,303,839 10,889,512 1,192,875 0 13,386,226 42,965,181 0 647,477,482

当期経常増減額 △ 12,550,657 △ 2,124,088 0 △ 14,674,745 12,994,759 14,998,468 46,125 0 28,039,352 △ 7,059,707 0 6,304,900

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 6 6 0 0 0 0 0 6

経常外費用計 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6

当期経常外増減額 0 △ 6 0 △ 6 0 0 0 0 0 0 0 △ 6

他会計振替額 13,750,935 1,649,065 15,400,000 △ 11,934,739 △ 10,445,261 △ 20,000 △ 22,400,000 7,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,200,278 △ 475,029 0 725,249 1,060,020 4,553,207 26,125 0 5,639,352 △ 59,707 0 6,304,894

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 657,000 2,821,700 16,100 0 3,494,800 72,000 3,566,800

当期一般正味財産増減額 1,200,278 △ 475,029 0 725,249 403,020 1,731,507 10,025 0 2,144,552 △ 131,707 0 2,738,094

一般正味財産期首残高 19,144,012 77,219,111 0 96,363,123 12,505,052 18,412,102 332,603 3,250 31,253,007 6,812,352 134,428,482

一般正味財産期末残高 20,344,290 76,744,082 0 97,088,372 12,908,072 20,143,609 342,628 3,250 33,397,559 6,680,645 0 137,166,576

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,240,951 0 0 1,240,951 0 0 0 0 0 0 0 1,240,951

基本財産運用収入 1,240,951 0 0 1,240,951 0 0 0 0 0 0 1,240,951

一般正味財産への振替額 1,240,951 0 0 1,240,951 0 0 0 0 0 0 0 1,240,951

一般正味財産への振替額 1,240,951 0 0 1,240,951 0 0 0 0 0 0 1,240,951

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 87,083,000 0 0 87,083,000 0 0 0 0 0 0 87,083,000

指定正味財産期末残高 87,083,000 0 0 87,083,000 0 0 0 0 0 0 0 87,083,000

Ⅲ　正味財産期末残高 107,427,290 76,744,082 0 184,171,372 12,908,072 20,143,609 342,628 3,250 33,397,559 6,680,645 0 224,249,576

事業別正味財産増減計算書
（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科     目

県民体育大会参加負担金収入


